

Deviz nr.3

Confecționare și montarea porțiunilor demontabile drepte de conductă din cadrul nodului de **evidență tehnologică DN 300**
(apă de supliment) CET Sursa1.

Nr. d/o	Simbol, norme, cod resurse	Denumirea lucrării	Unitate	Cantitatea	Pret	Suma, lei
			de măsură			
		Capitol I				
Confecționare și montarea porțiunilor demontabile drepte de conductă (demontare, confecționare, curățire, chituire, vopsire, montare).						
		Secțiunea Ia DN 300 (apă de supliment)				
1	Listă de preț 1/98 p.1802120102 OY p. 9,11 notă.2,3,4	Demontarea porțiunilor de conductă ø325 mm, în ansamblu cu dispozitiv de măsurare (diafragmă de măsurare) cu lungime până la 3 m, montat la înălțime de 2,1 m, la distanța de până la 0,5m de structurile portante, fără macara, cu 2 îmbinări sudate.	1 porț.	1	90,36	90,36
2	Listă de preț 1/98 p.1802120102	Dezasamblarea și asamblarea ansamblului dispozitivului de îngustare cu instalarea camerelor, diafragmei cu ø325 până la 3 m lungime.	1 porț.	1	116,20	116,20
3	Listă de preț 1/98 p.1803120101	Confecționarea porțiunii drepte de conductă 325mm până la 1m, fără macara. (lungimea unei porțiuni drepte de conductă 660mm)	1 porț.	2	75,00	150,00
4	Listă de preț 1/98 p.1810030108	Atașarea flanșelor cu conducta, sudare prin prindere, sudarea flanșelor ø325 mm.	1un.	4	35,00	140,00
5	Listă de preț 1/98 p.1809020207	Confecționarea garniturilor conform diametrului flanșelor de asamblare ø325 mm.	10 elem	0,5	17,80	8,90
6	Listă de preț 1/98 p.1809010107	Înlocuirea garniturilor flanșelor pe conductă cu ø325 mm	1 un.	2	39,50	79,00
7	Listă de preț 1/98 p.1809010107	Înlocuirea garniturilor la camerele diafragmei de măsurare cu ø325 mm	1 un.	3	39,50	118,50
8	Listă de preț 1/98 p.1501040109	Curățarea zonei îmbinărilor sudate cu conducta ø325 mm	1 un.	6	18,80	112,80
9	Listă de preț 1/98 p.1403040101	Fabricarea suporturilor temporare-dispozitive de fixare pentru conductă, din metal uzat	100 kg	0,16	109,40	17,50
10	Listă de preț 1/98 p.1403030101	Instalare și demontare suporturilor temporare-dispozitive de fixare pentru conductă, cu greutatea elementelor până la 20kg	1 elem.	6	31,90	191,40
11	Listă de preț 1/98 p.1802120102 OY II. 9,11 nota.2,3,4	Montarea porțiunilor de conductă ø325 mm, în ansamblu cu dispozitiv de măsurare (diafragmă de măsurare) cu lungime până la 3 m, montat la înălțime de 2,1 m, la distanța de până la 0,5m de structurile portante, fără macara, cu 2 îmbinări sudate.	1 porț.	1	210,83	210,83
12	Listă de preț 1/98 p.1403040101	Fabricarea dispozitivelor pentru extinderea și comprimarea conexiunii cu flanșă a camerei dispozitivului de îngustare.	100 kg	0,18	109,40	19,69

13	Listă de preț 1/98 p.1403030101	Montarea și demontare dispozitivelor pentru extinderea și comprimarea conexiunii cu flanșă a camerei dispozitivului de îngustare, cu greutatea elementelor până la 20 kg.	1 elem.	3	31,90	95,70
14	Listă de preț 1/98 p.2001310101	Slăbirea și strângerea buloanelor flanșelor.	10 buc.	6,4	28,90	184,96
15	Listă de preț 1/98 p.1501010101	Curățarea cu mașina de șlefuit a suprafețelor interioare de conductă până la luci pentru chituiră și acoperirea anticorozivă a suprafețelor 2D +2D, în caz de necesitate la lungimea conductei până la 0,8m (0,3m x 3,14 x 0,8m x2)=1,51m²=151 dm²/100	100 dm²	1,51	86,00	129,86
		Total				1 665,71
		<i>Coeficient plafon de prețurile angro K=4,07</i>				6 779,42
		<i>Coeficient p-u condiții de muncă K=1,032</i>				6 996,36
		Total				6 996,36
		Materialele antreprenorului cu cheltuieli de transport 5.0%				
		Discuri de șlefuit ϕ 230 mm x6	buc.	52	52	2 704,00
		Disc abraziv	buc	1	46	46,00
		Hârtie șlef.usc.sticlă foi 25x30 gr 25 S1581	buc	16	110	1 760,00
		Paronit 1 mm	1 kg	1	105	105,00
		Paronit 3 mm	1 kg	4	102	408,00
		Electroade	kg	12	155	1 860,00
		Total				6 883,00
		Cheltuieli de transportore			5%	344,15
		Total Materialele antreprenorului				7 227,15
		Total				14 223,51
		TVA			20%	2 844,70
		Total cu TVA				17 068,22